
広報あさひ/2016/3 11

　２月６日（土）に朝日町人権講演会を保健福祉センターにて開催し
ました。講師には、アナウンサーの笠井信輔さんをお招きし、「～人
権って何だろう？～局アナパパ“男女同権”奮闘記」と題してご講演
いただきました。
　講演では、笠井さんの体験をもとに、ユーモアを交えた家庭と仕事
の両立に奮闘した話や、なかなか知ることのできない報道と人権との
関わりの話、東日本大震災の現地取材で体験
された話など、人権・男女同権という視点か
ら幅広くお話しいただきました。
　会場には200人以上の方にご来場頂き、大
変貴重な話を聞くとともに、改めて人権とは
何か、男女同権とは何かを考える講演会と
なりました。

笠井信輔さん講演会　～人権って何だろう？～
局アナパパ“男女同権”奮闘気

　2月21日（日）に第９回美し
国三重市町対抗駅伝が開催され、
朝日町は町の部３位（15町
中）・総合14位（29市町中）の
成績を納めることができました。
　レースは１区の清水凛子選手
が区間2位の走りを見せるなど、
41.695km（県庁～三重交通Ｇ 
スポーツの杜 伊勢）の道のりを
各選手が安定した走りでタスキ
を繋ぎ、２時間28分30秒と、す
ばらしい結果を残すことができ
ました！
　また、併せて開催されました
小･中学生を対象とした８00m
タイムレース（友好レース）で
は、山元結雅選手が８位入賞を
果たしました。
　朝日町の皆様からご声援を頂
き、誠にありがとうございまし
た！選手の皆様、本当にお疲れ
様でした！

第９回美し国三重市町対抗駅伝　昨年に続き町の部３位入賞。 メダル獲得！！

長寿者褒賞
２月１日に水谷静子さん（縄生）が95歳の誕生日を迎えられました。おめでとうございます。

ご厚意ありがとうございます。

寄　附
■三重北農業協同組合　様　　JAみえきた「かぶせ茶」ペットボトル４ケース（96本）
　伊勢志摩サミット応援協賛品としてご寄附いただきました。

競技場に入る
10区の平野選手

朝日町代表チーム

タイムレース８位の山元選手
（中央）

順位
15
19
８

各区間記録（町の部） タイムレース記録（800m）
区間
１区
２区
３区
４区
５区
６区
７区
８区
９区
10区

距離
1.28km
1.85km
3.83km
5.58km
4.60km
6.36km
2.89km
3.43km
5.45km
6.425km

区　  分
小学生女子
小学生男子
中学生女子
中学生男子
40歳以上男子
ジュニア男子
一般女子
20歳以上女子
ジュニア女子
20歳以上男子

選手氏名
清水  凛子
服部  夏希
伊藤  朱音
永田  一馬
山本  恭裕
佐藤  　駿
渡邉  千瑚
三橋  舞子
辻　  千尋
平野  伸幸

区間タイム
４:05
 6:2４
14:48
19:56
15:16
19:46
12:05
12:52
21:56
21:22

区間順位
２
６
５
９
3
2
13
3
7
９

チーム順位
２
２
4
５
5
3
３
3
３
3

区　分
中学生女子
中学生女子
小学生女子

選手氏名
森　悠莉
北川夏帆
山元結雅

記録
2:40
2:43
2:38

スタートする各市町選手


