まちの話題

笠井信輔さん講演会 〜人権って何だろう?〜 局アナパパ"男女同権"奮闘気

2月6日(土)に朝日町人権講演会を保健福祉センターにて開催しました。講師には、アナウンサーの笠井信輔さんをお招きし、「〜人権って何だろう?〜局アナパパ"男女同権"奮闘記」と題してご講演いただきました。

講演では、笠井さんの体験をもとに、ユーモアを交えた家庭と仕事 の両立に奮闘した話や、なかなか知ることのできない報道と人権との

関わりの話、東日本大震災の現地取材で体験 された話など、人権・男女同権という視点か ら幅広くお話しいただきました。

会場には200人以上の方にご来場頂き、大変貴重な話を聞くとともに、改めて人権とは何か、男女同権とは何かを考える講演会となりました。







第9回美し国三重市町対抗駅伝 昨年に続き町の部3位入賞。メダル獲得!!

2月21日(日)に第9回美し 国三重市町対抗駅伝が開催され、朝日町は町の部3位(15町中)・総合14位(29市町中)の成績を納めることができました。レースは1区の清水凛子選手が区間2位の走りを見せるなど、41.695km(県庁〜三重交通Gスポーツの杜伊勢)の道のりを各選手が安定した走りでタスキを繋ぎ、2時間28分30秒と、すばらしい結果を残すことができ

また、併せて開催されました 小・中学生を対象とした800m タイムレース(友好レース)で は、山元結雅選手が8位入賞を 果たしました。

朝日町の皆様からご声援を頂き、誠にありがとうございました!選手の皆様、本当にお疲れ様でした!



スタートする各市町選手



競技場に入る 10区の平野選手

1		urriend
Coul ein	0-0.0	000
4.11		2
		1

朝日町代表チーム

各区間記録(町の部)								
区間	距離	区分	選手	氏名	区間タイム	区間順位	チーム順位	
1区	1.28km	小学生女子	清水	凛子	4:05	2	2	
2区	1.85km	小学生男子	服部	夏希	6:24	6	2	
3⊠	3.83km	中学生女子	伊藤	朱音	14:48	5	4	
4 X	5.58km	中学生男子	永田	一馬	19:56	9	5	
5区	4.60km	40歳以上男子	山本	恭裕	15:16	3	5	
6区	6.36km	ジュニア男子	佐藤	駿	19:46	2	3	
7区	2.89km	一般女子	渡邉	千瑚	12:05	13	3	
8区	3.43km	20歳以上女子	三橋	舞子	12:52	3	3	
9区	5.45km	ジュニア女子	辻	千尋	21:56	7	3	
10区	6.425km	20歳以上男子	平野	伸幸	21:22	9	3	

タイムレー人記録(800m)						
区分	選手氏名	記録	順位			
中学生女子	森 悠莉	2:40	15			
中学生女子	北川夏帆	2:43	19			
小学生女子	山元結雅	2:38	8			



マイムレース8位の山元選手 (中央)

なんでも場示板

長寿者褒賞

2月1日に水谷静子さん(縄生)が95歳の誕生日を迎えられました。おめでとうございます。

寄附

ました!

■三重北農業協同組合 様 JAみえきた「かぶせ茶」ペットボトル4ケース(96本)

伊勢志摩サミット応援協賛品としてご寄附いただきました。

ご厚意ありがとうございます。